UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v rà soát, chấn chỉnh công tác liên lạc

giữa nhà trường và gia đình học sinh,

cảnh giác với các đối tượng mạo danh

cán bộ, giáo viên, nhân viên các cơ sở

giáo dục để lừa đảo, chiếm đoạt tài sản

của phụ huynh học sinh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc.

Trong thời gian vừa qua trên các phương tiện thông tin đại chúng đã đưa

tin về các trường hợp mạo danh các cơ quan chức năng, giáo viên, nhân viên nhà

trường gọi điện cho phụ huynh học sinh nhằm lừa đảo, chiếm đoạt tài sản.

Để phòng, chống hiệu quả các hành vi lừa đảo trên, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị trực thuộc Sở triển khai

thực hiện một số công việc sau:

- Tăng cường tuyên truyền, thông tin đến cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà

trường, học sinh và phụ huynh học sinh trong toàn trường đề cao cảnh giác,

hòng ngừa với các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các đối tượng lừa đảo.

- Thực hiện việc cung cấp cho phụ huynh học sinh các số điện thoại của

nhà trường có nhiệm vụ liên lạc với phụ huynh học sinh khi cần thiết (số điện

thoại đường dây nóng của trường) và yêu cầu phụ huynh học sinh lưu số điện

thoại của giáo viên chủ nhiệm, số điện thoại đường dây nóng của trường. Đặc

biệt lưu ý với phụ huynh học sinh, khi phát sinh các vấn đề liên quan đến học

sinh, ngoài giáo viên chủ nhiệm hoặc số điện thoại đường dây nóng của trường

(đã công khai tới phụ huynh), phụ huynh không trao đổi thông tin hoặc thực hiện

theo yêu cầu của bất kỳ ai khác, kể cả những người tự xưng là giáo viên, nhân

viên trong trường.

- Rà soát và tăng cường công tác bảo mật thông tin của cán bộ, giáo viên,

nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh của các cơ sở giáo dục.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Khi

phát hiện các vấn đề liên quan phát sinh đối với đơn vị mình quản lý đề nghị cac

đơn vị lập tức báo cáo cho cơ quan Công an để phối hợp xử lý đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

https://baocaovien.vn/tags/Ph%e1%bb%a5-huynh.vnp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T09:39:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T10:26:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:29:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Hải Thạch<hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:51:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:51:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:52:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-15T14:52:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!